1

 ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số :         /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày       tháng 7  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt dự toán kinh phí năm 2024 để đặt hàng, hỗ trợ đối với

hoạt động dịch vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe Buýt.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy
định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công
sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Thông tư số 17/2019/TT-BLĐTBXH ngày 06/11/2019 của Bộ Lao
động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn xác định chi phí tiền lương, chi phí
nhân công trong giá, đơn giá sản phẩm, dịch vụ công sử dụng kinh phí ngân
sách nhà nước do doanh nghiệp thực hiện;

Căn cứ Quyết định số 35/2014/QĐ-UBND ngày 23/12/2014 của UBND
t nh về việc điều ch nh định mức, ch  tiêu kinh tế k  áp dụng trong vận tải hành
khách b ng xe ô tô bu t của Xí nghiệp Vận tải khách công cộng Quy Nhơn thuộc
Hợp tác xã Vận tải Bình Minh và Quyết định số 89/QĐ-UBND ngày 27/12/2022

bổ sung một số nội dung vào điểm a, khoản 2, Điều 1 của Quyết định số
35/2014/QĐ-UBND ngày 23/12/2014 của UBND t nh;

Căn cứ Quyết định số 12/2020/QĐ-UBND ngày 07/04/2020 của UBND t nh
về việc điều ch nh, bổ sung định mức kinh tế - k  thuật, định mức chi phí áp dụng
đối với dịch vụ công ích vận tải hành khách công cộng b ng xe bu t trên địa bàn
t nh;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 311/TTr-STC ngày

26/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí năm 2024 để đặt hàng, hỗ trợ đối với
hoạt động dịch vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe Buýt theo Quyết định
số 12/2020/QĐ-UBND ngày 07/04/2020 của UBND tỉnh, với nội dung chính

như sau:

1. Hệ số điều chỉnh tăng thêm tiền lương để áp dụng làm cơ sở xác định
chi phí tiền lương bộ phận trực tiếp trong dự toán kinh phí đặt hàng và hỗ trợ
dịch vụ vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt năm 2024 là 0,5.

2708 26

2

2. Phê duyệt dự toán kinh phí đặt hàng và hỗ trợ dịch vụ vận tải công cộng

bằng xe buýt năm 2024 đối với 09 tuyến xe buýt theo Quyết định số
12/2020/QĐ-UBND ngày 07/04/2020 của UBND tỉnh, với số tiền là 18,114 tỷ

đồng (Mười tám tỷ, một trăm mười bốn triệu đồng). Trong đó:
- Chi phí sửa chữa lớn, sửa chữa thường xuyên, dầu mỡ phụ sẽ được quyết

toán cụ thể trên cơ sở số liệu thực tế phát sinh.
- Cơ cấu xe hoạt động như trong Biên bản thẩm định lập ngày 17/7/2024

là cơ sở để tính toán dự toán đặt hàng mua sản phẩm công ích vận tải công cộng

bằng xe buýt.

3. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí mua dịch vụ xe buýt
được bố trí trong dự toán chi khác ngân sách tỉnh năm 2024 tại Quyết định số
4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm triển khai thực hiện ký hợp

đồng với Xí nghiệp Vận tải khách công cộng Quy Nhơn đối với các tuyến xe
buýt được UBND tỉnh quy định tại Quyết định số 12/2020/QĐ-UBND ngày

07/04/2020; đồng thời, kiểm tra, giám sát, nghiệm thu hoạt động các tuyến vận
tải khách như trên để làm cơ sở thanh, quyết toán kinh phí hỗ trợ theo đúng quy
định tại Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ.

2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải và các

đơn vị có liên quan kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện để trình UBND
tỉnh phân bổ và thực hiện cấp phát kinh phí đặt hàng, hỗ trợ vận tải hành khách

công cộng bằng xe buýt; đồng thời, thực hiện xét duyệt, thẩm định quyết toán
kinh phí đặt hàng, hỗ trợ vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trình
UBND tỉnh phê duyệt theo đúng quy định.

3. Xí nghiệp Vận tải khách công cộng Quy Nhơn có trách nhiệm thực hiện
theo đúng hợp đồng và quản lý sử dụng, thanh quyết toán nguồn kinh phí đặt
hàng, hỗ trợ theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Giao

thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Xí nghiệp Vận tải
khách công cộng Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                             KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH
- Như điều 3;
- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu: VT, K19 (M.11b)

                                                                                      Nguyễn Tự Công Hoàng